1

                                     平成 29 年 2月 20日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長  林  直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   常務執行役員   若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

（変更）資金の借入に関するお知らせ

   当社が平成 29年 1月 20 日に開示いたしました「資金の借入に関するお知らせ」及び「（変更）資

金の借入に関するお知らせ」について、一部変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記
１． 変更の理由

借入しました資金につきまして、借入先から継続的な支援の了承をいただき、返済期限を延長

するものです。

 なお、変更箇所には下線を付して表示しております。

２． 変更の内容

（１）「資金の借入に関するお知らせ」

  （変更前）

②借入日 平成２９年１月２０日

③借入金額 30,000,000 円

④返済期限 平成２９年２月２０日（期日一括返済）

⑤貸付人 二孝建設株式会社

  （変更後）

②借入日 平成２９年１月２０日

③借入金額 30,000,000 円

④返済期限 平成２９年３月２０日（期日一括返済）

⑤貸付人 二孝建設株式会社

（２）「（変更）資金の借入に関するお知らせ」

 （１）

  （変更前）

   （１）

②借入日 平成２８年１２月１５日

③借入金額 90,000,000 円

④返済期限 平成２９年２月２０日（期日一括返済）

⑤貸付人 国内事業法人

   （２）

②借入日 平成２８年１２月１５日

③借入金額 60,000,000 円

④返済期限 平成２９年２月２０日（期日一括返済）

⑤貸付人 国内事業法人

2

  （変更後）

   （１）

②借入日 平成２８年１２月１５日

③借入金額 90,000,000 円

④返済期限 平成２９年３月２０日（期日一括返済）

⑤貸付人 国内事業法人

（２）

②借入日 平成２８年１２月１５日

③借入金額 60,000,000 円

④返済期限 平成２９年３月２０日（期日一括返済）

⑤貸付人 国内事業法人

（２）

  （変更前）

   （２）

①借入日 平成２８年８月２６日

②借入金額 ２０百万円

③返済期限 平成２９年２月２１日（期日一括返済）

④貸付人 池田清志（千葉県千葉市）

   （３）

①借入日 平成２８年９月２０日

②借入金額 １１０百万円

③返済期限 平成２９年２月２０日（期日一括返済）

④貸付人 株式会社ミロクリース

  （変更後）

   （２）

①借入日 平成２８年８月２６日

②借入金額 ２０百万円

③返済期限 平成２９年３月２１日（期日一括返済）

④貸付人 池田清志（千葉県千葉市）

   （３）

①借入日 平成２８年９月２０日

②借入金額 １１０百万円

③返済期限 平成２９年３月２０日（期日一括返済）

④貸付人 株式会社ミロクリース

（３）

  （変更前）

   （３）

②借入日 平成２９年１月２０日

③借入金額 10,000,000 円

④返済期限 平成２９年２月２０日（期日一括返済）

⑤貸付人 新井原博（東京都中央区）

  （変更後）

   （３）

②借入日 平成２９年１月２０日

③借入金額 5,000,000 円（5,000,000 円は返済をいたしました。）

④返済期限 平成２９年３月２０日（期日一括返済）

⑤貸付人 新井原博（東京都中央区）

3

 ３．借入金の残高

                                                                           単位：百万円

 平成 28 年 3 月末日現在 平成 29 年 2 月 20 日現在

短期借入金 1,380  2,453

長期借入金
（1年内返済長期借入金含む）

1,526  1,118

    合 計 2,906  3,571

     （注）平成 29 年 2 月 20 日現在の借入金残高には、本件「（変更）資金の借入に関す

るお知らせ」に記載した変更後の借入金額を反映しているとともに、本日、別

途、開示しております「資金の借入に関するお知らせ」に記載した金額が含ま

れております。

４．今後の見通し、業績への影響

    この変更による業績等への影響につきましては、今後の状況も含め判断し、必要となりました

際には開示をしてまいります。

一方、これまでの度重なる変更開示により資金の借入状況が分かり難くなっていること、

平成 29 年 2 月 14 日開示「平成 29 年 3 月期第３四半期報告書の提出遅延及び当社株式の監

理銘柄（確認中）への指定見込みに関するお知らせ」及び翌 15 日開示「平成 29 年 3 月期第

3四半期報告書の提出遅延理由の詳細について」に記載しましたとおり、資金の借入に関す

るこれまでの開示におきましては、無担保と記載しておりましたが、実際には担保として小

切手や手形を振り出しており、事実と異なる開示を行っていたことから、かかる調査を実施

し、速やかに資金の借入状況の実態を整理したうえで改めて開示いたします。

以  上